Job. 29

Quod si nr̄m qualecunq; id fuerit placet audire iudiciu. Primum nollem
 omnia eadem censura decerni. neq; n. animi est probe institut, quod in
 disceptis admonet Philosophus eandem in omnibus exigere certitudinem
 deinde antiquioribus Concilijs multum in re Sac. deferendum censeo ex
 nr̄is aliena perpendisse, si uobis ulla ratione suaderi potest post centu
 annos hae ur̄a decreta, quae sine spūs. cons. non sunt excogitata, a uiris
 non dico haereticis sed Catholicis, idq; in prospectum senatoris ecclesie
 rursam in dubium reuocanda esse. quid obsecro haberetis animi?
 nonne in cassum laborasse uideremini? nonne illorū audaciam merito
 arguendam uideatis posse contendere? at uidete ne forte eam quaezelam
 Conc. Flor. relinquatis. Eug. iij. Pont. max. edito conueniunt undiq;
 de conciliandis Graecis et Armenis multa cum sollicitudine tractatu
 fidei regula proposita. sacramentorū ritus praescripti. C. loco ubi
 de Ordine agebatur, profertur sextum sacramentum esse Ordinem, cuius
 ut caeterorū et formam ministrum exposuit, enumeratisq; maioribus, et mi;

Con. Flor.

187
noribus ordinibus subdit effectum illius esse augmentum gratiae ad recte mori-
brandum, quod adhuc ultro contendimus quae mensura menti illius decreta
menti fueritis remeuerit uobis. Ut igitur quod habeo iudicium semel exple-
cem ita decerni optarem. Primum sacerdotij ordinem ab ecclesia rejicere
i. negare sacramentum esse aperta est haeresis, parum dixi, subuersio
religionis Christianae, ac euangelicae legis. Cum enim exterior cultus non
testamenti ad sacrificium altaris ordinetur, sublato illo fundamento necesse
est omnia concedere. ablati quoque sacerdotio legis etiam translato fit
secundum Apostoli collectionem, etiam in totum orbem inuicem merito
iudicari possunt qui tantum munus a Deo collatum non agnoscunt
quo post Christum nihil magis ^{ius} donari potuit, nec mundi huius futu-
raturior futura est quam uisibile sacrificium altaris, quod cum
latum fuerit, tunc appropinquasse tempus a Daniele praesens intelligitur

Dan. 12

Draconatum a numero sacerdotum ordinum excludere ut mea ferebat opinio
erroneum est haeresisque proximum, praeter multa quae a doctissimis
uiris sunt allata ex primae ecclesiae traditionibus libere expendere
loca scripturae. prior est act. 6 ubi de septem Draconibus electis
quo loco manifeste colligitur ad sacerum aliquod ministerium designari
esse. Nam si solum ad ministerium mensae, cur tam pauci ex tanta
fidelium multitudine qui uix ad ministrandum centum. Som-
nat essent, cum eo tempore plura quam octo millia essent discipuli.
Deinde tam accurata populi attentio ut essent pleni spiritu cum seculari mini-
sterio non conuenit. Postremo cum esset tunc temporalium rerum admini-
stratio eam Apostoli cum hac solemnitate commisisse leguntur, ut orantes manus
imponerent. erat ergo spirituale diuinumque officium quod illis tradere uolebat
quare libenter illis consentio qui censent quod illi mensarum praefectura
annexa erat Eucharistica dispensatio. Nam eo tempore in memoriam esse
Draconibus praesens uicere solebant. Et sic hoc est diligenti examine praesens
Posterior

act. 6

Num. 3

Posterior locus est is Pauli, habentis ministerium fidei in conscia pura
 quis hoc ad seculare munus obeundum quaesivit sequitur et hoc idem
 probent? 3^m et sic, hoc est diligenti examine praecedente ministerium nullu
 crimen habentes uos ipsi cogitate, quale ministerium eorum futurum erat
 ad quod obeundum interna paritas, exteriusq; testimonium necessarium est
 De Subdiaconatu non est res tam aperta, uerum existimo absq; temeritate
 non posse negari sacrum ordinem esse nec adducenda sunt multa antiquor
 Patrum, et Doctor, testimonia, quibus de hoc gradu mentio est. tantum admo
 nere cupio institutionis antiqua secundum quam subdiacono permittitur
 ad altare accedere cum sacerdoti uasa lintea q; sacra manu contingere
 quod nulli alior, fas est, nec parui momenti esse debet recolentibus quod
 olim uasa sanctuarij inuoluebant filij Aar, neq; inuoluta tradebat
 portanda filij Caath, quibus sine mortis periculo cernere aut contrahere
 non licebat. demde saceratis uestibus ordinatur, sicut et Diaconus, et
 quod maiori attentione dignu perpetua continentia uoto sacratu, quo
 nunq; astringeretur, nisi esset sacro ministerio addictus. Ceterum olim
 cum pauci essent ministri unus Diaconus plurimum obibat ministris
 eo quod non tam frequens esset diuini ordinis mentio

Num. 4.

De minoribus ordinibus miru quidem persuasum est a Cro Dno msh
 tutos, esseq; sacramenta, quibus gra infunditur character imprimatur
 Sic tn, ut tanto sit gratia uerior, quanto ad altius officium assumuntur
 et quamuis non sint erroris arguendi, qui contra opinantur. Ego tn
 his coiecturis rem hanc suaderi satis arbitror. Prima sit, An a solici
 tudine disposita sunt ministeria Leuitice gentis in antiquo tabernaculo
 de quo apostolus ait quod habuit iustificationem culturae, et sanctum
 seculare, ut tantum non sit propriam comparatione templi nri quo modo
 credendum est sacri altaris functiones a Cro esse omissas. olim tribum
 Leui separabat, a reliquis eam in familias distribuit, ac domos, demde
 officia

1^a 20

Hebrae. 9

Num.

Ps. 86

3. Reg. 10

Prov. 9

Ps. 118

Prov. 14

3. 20

1. 8. 28

4. 20

off. sacerdotu, Stationes Levitar, ta accurati disposuit, et illius s. sacrosancti no designat
 ministros. cu tr scriptu sit, quod dilegit Dns portas Sion sup oia tabernacula Jacob, hoc e
 uidetur in ecc. minima pluris esse ac facit q oia sacram. Antiqua. 2. mte illa q max
 tollit Salomonis sapiam q Saboz regna suspensam tenuit, sut illa q scriptura refert. praeceptu
 cu uidisset domu qui edificauerat cibos mensa habitacula seruoz, ordinesq ministrantiu
 ex ordine distributioneq offoz, sapiens Regina sapiam regis mirabat. Amen dico uobis plus q Sal
 mon hic qui no ta sapiens q ipa sapia. edificauit sibi domu eccia, exiit colunas 7. 1. sacram
 quar e max. Hoc altaris sacram. et suaderi uobis poterit nulli. Sic ee ordine ministrantiu
 terra a Dno institutu, cu coelestis sps tremebundi adsint huius celebrationi q in Dialogo
 sacer. refert Cris. cuida uiro seo reuelatu esse. Adde quod nulli rei sacra ne cultus delat
 ae ipsi Cro inuisibili spe inuisibili assistenti. famuloz uero multitudo dignitati est etiam
 gibus ut ait sapiens in multitudine populi dignitas regis. Tertia io coniectura moritur
 dit Salomoni filio impensas construendo templo, reliquit, exemplariq tradidit futura
 ad minima usq, de quibus omnibus subicit. Haec oia manu dni uenerunt ad me scripta, ut
 intelligerem uniuersa opera exemplaris quis ordo fidelium minus huius fuisse. Crm dnm
 Aplos credidit, immo uniuersam ecciam quam dauid e opa filii, aut minus consolatio
 ueritati q dicit umbra multa habebat illis dicere quae no poterant infirmi portare
 spu ueritatis edochi sut. Postremo coniecta obsecro illa uerba hoc facite in mem
 morationem. huius s. Synodo primum duba esse quid faciendum ille praeciperet in sui
 quod non sumo studio a nobis peragendum esset in meam inquit, qui tanta uobis contu
 qui pro uobis talia sustinui, qui me pro uobis ecce trado. Adde in memoriam praedicti
 panem illum quem mihi ederont aperta facie supermi Spiritus nobis inuidere possent. et
 uerbis non intelligemus oia nobis exhibita, praecpta institutaq, fuisse. quae ad cultu
 tanti sacrificij nec. erant. Ego uero has adducor tunc implere oia condidisse
 resurrectionem apertius explicuisse eum per multos dies apprensus eis loqueretur
 regno Dei Tandem sic opinanti et in modo loquendi cautiore oportet esse. quae
 septem sint gradus quoz quilibet sacramtu. non subinde aut. 7. sacramta ordi
 7. spes huius sacram. referre oportet. sed unum esse sacram. ad cuius perfectione
 gradus coeurrunt. Sunt itaq, diuersi gradus unius spei sicut in pte uisidictionis
 uenitur graduum diuersitas in ecclesia, alius in Pont. sumo, alius in Epis, al
 in sacerdotibus. et tr una spei est constans uisidictionis. sic de Ordinis sacri
 censeere oportet. Ex quibus iam constat qua censura sextus articulus dignu
 Est enim temeritas blasphemantiu eccia ritus dicere quod unctio sit permittit
 aut cotinenda eum oppositum ut demonstratum. Supererat de effectu
 an s. tradat. spuss. q erat 2. pars illius arti. 6. tr sequenti qstioni comodius
 atq, hactenus de 1. parti